ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

16 сентября 2016 г. г. Ставрополь № 406-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 28 октября 2009 г. № 279-п «О мерах по реализации Федерального
закона «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 28 октября 2009 г. № 279-п «О мерах по реализации Федерального закона
«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Рос
сийской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 22 июня 2011 г. № 246-п) следующие из
менения:

1Л . Подпункт 1.2 признать утратившим силу.
1.2. Дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Порядок представления органами местного самоуправления му

ниципальных районов и городских округов Ставропольского края отчетов
об использовании субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных рай
онов и городских округов Ставропольского края на осуществление государ
ственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации.».

1.3. В пункте 2 слова «муниципальных образований Ставропольского
края» заменить словами «муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края».

1.4. В Порядке составления списков кандидатов в присяжные заседа
тели федеральных судов общей юрисдикции в Ставропольском крае:

1.4.1. В пункте 5 слова «территориальные органы управления запи
си актов гражданского состояния Ставропольского края» заменить слова
ми «отделы записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края в муниципальных районах и
городских округах Ставропольского края».

1.4.2. В подпункте 8.1 слова «и дополнять» исключить.

2

2 . Признать утратившим силу подпункт 4.2 изменений, внесенных в
постановления Правительства Ставропольского края по вопросам, связан
ным с компетенцией управления по координации деятельности в сфере
обеспечения общественной безопасности, законности и правопорядка в
Ставропольском крае аппарата Правительства Ставропольского края, утвер
жденных постановлением Правительства Ставропольского края от 22 июня
2011 г. № 246-п .

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

\  УТВЕРЖДЕН

^становлением Правительства
s ll Ставропольского края

;А 6 сентября 2016 г. № 406-п

ПОРЯДОК

представления органами местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Ставропольского края отчетов об использовании суб
венций, выделяемых бюджетам муниципальных районов и городских окру
гов Ставропольского края на осуществление государственных полномочий
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определяет механизм представления органами
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края отчетов об использовании субвенций, выделяемых
бюджетам муниципальных районов и городских округов Ставропольского
края на осуществление государственных полномочий по составлению (изме
нению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов об
щей юрисдикции в Российской Федерации (далее -  отчеты об использовании
субвенций).

2. Органы местного самоуправления муниципальных районов и город
ских округов Ставропольского края ежеквартально, в срок до 10-го числа ме
сяца, следующего за отчетным кварталом, направляют в министерство фи
нансов Ставропольского края (далее -  министерство) отчеты об использова
нии субвенций по форме, утверждаемой министерством.

3. Отчеты об использовании субвенций составляются органами местно
го самоуправления муниципальных районов и городских округов Ставро
польского края на основании договоров (контрактов) на поставку товаров
(оказание услуг) при осуществлении государственных полномочий по со
ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (поставка канце
лярских товаров, предоставление услуг почтовой связи, предоставление ус
луг, связанных с публикацией списков кандидатов в присяжные заседатели в
средствах массовой информации), счетов на оплату и (или) счетов-фактур,
актов приема-передачи товаров, актов об оказании услуг, платежных поруче
ний и иных первичных документов, подтверждающих объемы поставленных
товаров, оказанных услуг.

2

4. Министерство на основании поступивших от органов местного са
моуправления муниципальных районов и городских округов Ставропольско
го края отчетов об использовании субвенций представляет Судебному депар
таменту при Верховном Суде Российской Федерации отчет об осуществле
нии расходов бюджета Ставропольского края, связанных с осуществлением
государственных полномочий по составлению (изменению) списков канди
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос
сийской Федерации, источником финансового обеспечения которых являют
ся субвенции из федерального бюджета по форме и в сроки, установленные
Судебным департаментом при Верховном Суде Российской Федерации.

5. Органы местного самоуправления муниципальных районов и город
ских округов Ставропольского края несут ответственность за полноту, свое
временность и достоверность представляемых ими отчетов об использовании
субвенций в соответствии с законодательством Российской Федерации и за
конодательством Ставропольского края.